
ˇ̌

Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává obec Mukařov   ·    Ročník XI   ·    Únor 2025   ·    ZDARMA

Zacátek roku ve znamení Zacátek roku ve znamení 
tance tance a a zábavyzábavy

str. 6-8str. 6-8



strana 2  zpravodaj@mukarov.czZ obecního úřadu

1. Z jednání Rady obce: 
 � Rada obce schválila uzavření dodatku k nájemní smlouvě na 

detašované pracoviště ZŠ v Babicích. Je zde nastaveno place-
ní nájemného podle skutečných nákladů v budově, v původní 
smlouvě byla částka stanovena složitým výpočtem porovnáním 
nákladů na žáky v Mukařově a v Babicích. 

 � Rada obce schválila veřejnoprávní smlouvu s městem Říčany 
na činnost městské policie města Říčany v Mukařově během 
uzavírky ulice Černokostelecké v letošním roce. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu:
 � Starostka informovala o plánované II. etapě uzavírky ulice 

Černokostelecké v Říčanech, která začne již 1. 3. 2025. Ob-
jízdné trasy pro tranzitní nákladní dopravu budou obdobné jako 
v loňském roce, jedna z objízdných tras pro obslužnou tranzitní 
nákladní dopravu povede přes Žernovku ulicí Českobrodskou 
a v Mukařově ulicí Školní. 

 � Během února proběhne stavba přechodu pro chodce a chod-
níku v ulici Sportovní u ulice Školní, je naplánována úplná 
uzavírka ulice Sportovní, i pro pěší.

 � Od března také proběhne stavba opěrné stěny a zajištění sva-
hu na ulici Pražské. Jedná se o stavbu Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, měla by trvat 10 týdnů a souvisí s ní částečná uzavírka ulice 
Pražské. Provoz bude na semafory.

 � 18. ledna proběhl 2. obecní ples spojený s pátečním společen-
ským večerem ZŠ Mukařov. Obě akce byly úspěšné. R. Semanský 
se dotázal, jak dopadl obecní ples finančně. Starostka odpově- 
děla, že výdaje plesu byly 114 tis. Kč, na vstupném a tom-
bole se vybralo 78 tis. Kč, celkem tedy stál ples 36 tis. Kč, 
ale z toho 18 tis. Kč stály ubrusy a vybavení šatny, které 
zůstanou v inventáři obce do dalších let.

3. Zastupitelstvo obce Mukařov projednalo zejména:
 � Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce pro rok 2025 v pa-

ragrafovém znění. Celkové příjmy rozpočtu jsou 107.171.215,52 
Kč, celkové výdaje rozpočtu jsou 112.250.296,54 Kč, včetně re-
zervy rozpočtu 1.542.499,96 Kč. Rozpočet je deficitní ve výši 
5.079.081,02 Kč, deficit rozpočtu je kryt přebytkem hospodaření 
předchozího roku. Výdaje a příjmy realizované v období roz-
počtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu roku  
2025.

 � Velitel JSDHO Mukařov Michal Pokorný referoval o činnosti 
zásahové jednotky v minulém roce. Prezentace je k nahlédnutí 
na webu obce.

 � Zástupci spolků, které žádají o příspěvek obce, informovali 
zastupitele o činnosti spolků v minulém roce a o plánech 
na letošní rok. Jedná se o SDH Mukařov, SDH Žernovka, KKCM, 
TJ Sokol Mukařov a TŠ Astra Praha. Všem spolkům byla žádost 
schválena a zastupitelé odsouhlasili veřejnoprávní smlouvy 
na poskytnutí dotace z obecního rozpočtu. Prezentace spol-
ků jsou zveřejněny na webu obce, výši schválených příspěv-
ků a jejich využití najdete v zápisu ze zasedání zastupitel- 
stva.

 � Zastupitelstvo projednalo a schválilo převzetí staveb technic-
ké infrastruktury v lokalitě BI34 na Žernovce do vlastnictví 
obce. Dle plánovací smlouvy je za tímto účelem navržena kupní 
smlouva. Oproti minulému projednání jsou předmětem převzetí 
nejen stavby - místní komunikace, veřejné osvětlení, dešťová 
kanalizace,  ale též pozemek p.č. 692/1, k.ú. Žernovka.

 � V rámci soutěže o čerpadlo TK 2024 byla schválena 1 žádost, 
ještě zbývá celkem 6 čerpadel.

 � Jakub Douša rezignoval na členství ve všech orgánech obce, 
kde byl členem – jedná se o Komisi rady obce pro smart strategii, 
Redakční radu obecního zpravodaje, Kontrolní výbor a Výbor 
pro školství a kulturu.

 � Zastupitelstvo obce zvolilo do Kontrolního výboru R. Seman-
ského, do Výboru pro školství a kulturu N. Bitalovou. Do 
Redakční rady byla navržena paní Magdalena Urbanová, 
která se přihlásila na základě veřejné výzvy. Zastupitelstvo si ji 
přeje osobně poznat, proto se volba odložila na příští zasedání, 
kam byla p. Urbanová pozvána.

 � Starostka předložila a zastupitelstvo schválilo zadávací do-
kumentaci na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu 
na „Opravy místních komunikací 2025“. Jedná se o plošnou 
výměnu povrchu v ulici Příčná, část Požární, ulice Polní a dokon-
čení povrchu ulice Šípkové. Co se týče oprav komunikací v obci 
v letošním roce, k této zakázce se předpokládají ještě operativní 
opravy poruch Infrasetem a opravy metodou TURBO.

 � Informace o postupu zpracování změny územního plánu 
– starostka uvedla, že zpracovatel dokončil práce na změně 
č. 3 a 4 územního plánu obce. Ovšem legislativní změny, pře-
devším nedokončená digitalizace, neumožnily podání změny 
k vyhlášení veřejného projednání. Nyní je podán návrh na Od-
boru územního plánování ke kontrole. Vzhledem ke změně 
legislativy si pravděpodobně návrh vyžádá ještě schválení zpřes-
něného zadání zastupitelstvem obce před vyhlášením veřejné-
ho projednání. Toto by mělo být připraveno na příští jednání  
zastupitelstva.

 � Starostka uvedla, že se konalo na městském úřadu v Říčanech 
jednání o nových podmínkách provozu dopravy CITYA. Spo-
lečnost CITYA od července nebude provozovat auta s řidičem pro 
zajištění sdílené dopravy, pouze bude řešit software. Provoz aut 
pravděpodobně převezme město Říčany, které k tomu vypíše 
výběrové řízení na dopravce. Bude se ve špičce testovat semifixní 
okružní linka Říčany-Babice-Mukařov-Svojetice-Tehov-Říčany. 
Podmínky pro účast obcí  budou pravděpodobně obdobné, ale 
s rozdělením plateb dle využití služby, pro Mukařov by měly být 
podmínky následující: měsíční platba 20.300 Kč + DPH, zvýšení cen 
jízdného o 50 %, senioři budou platit plné jízdné – pokud bude 
obec chtít seniory podpořit, bude platit jízdné za ně.  Jízdné je 
příjmem provozovatele. Vzhledem k tomu, že město Říčany bude 
provozovat pouze 1 auto, nedojde pravděpodobně ke zvýšení 
obsloužených zájemců o službu. Zastupitelstvo pokračování 
služby za těchto podmínek neodsouhlasilo. (ZaH)

Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva  
naleznete na webu obce www.mukarov.cz.

Shrnutí z XXVI. zasedání zastupitelstva obce 28. ledna 2025  

POPLATKY NA ROK 2025 ZA ODPAD A PSY MŮŽETE PLATIT AŽ DO 30. 4. 2025 ON-LINE 
PŘES WEB OBCE, NA ADRESE 1URL.CZ/@POPLATKY-MUK NEBO NAČTENÍM QR KÓDU,
 
POPŘÍPADĚ TAKÉ KARTOU NEBO HOTOVĚ V KANCELÁŘI OBECNÍHO ÚŘADU. 



únor 2025 strana 3Ze života obce

Ohlédnutí za uplynulým rokem u SDH Mukařov
V pátek 10. ledna jsme se sešli na pravidelné 
roční valné hromadě sboru dobrovolných hasi-
čů Mukařov, kde starosta našeho sboru Michal 
Pokorný přednesl podrobnou zprávu o činnosti 
a společně jsme si odsouhlasili aktivity, které 
hodláme uskutečnit v tomto roce. Zásahová 

jednotka byla nasazena v rekordních 43 zásazích v Mukařově 
a nejbližším okolí. Podílíme se jak na ochraně majetku, technické 
pomoci občanům, tak zejména na záchraně lidských životů. Struktura 
našich výjezdů je uvedena v přiložených grafech. Klíčovou roli pro 
funkčnost našeho týmu hraje dlouhodobá podpora ze strany 
obce. Jsme rádi, že naše pozvání na valnou hromadu přijala paní 
starostka Hana Zákoucká a i dlouhodobý bývalý starosta naší obce 
pan Rudolf Semanský. 

I v  tomto roce budeme naplňovat jedno z našich desater:  
Bohu ke cti, vlasti k ochraně, bližnímu ku pomoci. Děkujeme 
za podporu.� Petr�Doležel,�hospodář�SDH�Mukařov�a radní obce 

SDH Mukařov – ohlédnutí za rokem 2024 

V pátek 10. ledna jsme se sešli na pravidelné roční valné hromadě sboru dobrovolných hasičů Mukařov, kde 
starosta našeho sboru Michal Pokorný přednesl podrobnou zprávu o činnosti a společně jsme si odsouhlasili 
aktivity, které hodláme uskutečnit v tomto roce.  

Zásahová jednotka byla nasazena v rekordních 43 zásazích v Mukařově a nejbližším okolí. Podílíme se jak na 
ochraně majetku, technické pomoci občanům, tak zejména na záchraně lidských životů. Struktura našich výjezdů je 
uvedena v přiložených grafech. Klíčovou roli pro funkčnost našeho týmu hraje dlouhodobá podpora ze strany 
obce. Jsme rádi, že naše pozvání na valnou hromadu přijala paní starostka Hana Zákoucká a i dlouhodobý bývalý 
starosta naší obce pan Rudolf Semanský.  

I v  tomto roce budeme naplňovat jedno z našich desater:  Bohu ke cti, vlasti k ochraně, bližnímu ku pomoci. 
Děkujeme za podporu. 
 

Petr Doležel, hospodář SDH Mukařov a radní obce  

 

 

 

27

14

2
0

5

10

15

20

25

30

POŽÁRY TECHNICKÁ POMOC ZÁCHRANA LIDSKÉHO ŽIVOTA

Struktura zásahů SDH Mukařov v roce 2024

2 2 1 1

18
15

2 2

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

DOUBRAVČICE KOSTELEC KOZOJEDY LOUŇOVICE MUKAŘOV ŘÍČANY SVOJETICE ŠTÍHLICE

Lokalita zásahů SDH Mukařov  v roce 2024

SDH Mukařov – ohlédnutí za rokem 2024 

V pátek 10. ledna jsme se sešli na pravidelné roční valné hromadě sboru dobrovolných hasičů Mukařov, kde 
starosta našeho sboru Michal Pokorný přednesl podrobnou zprávu o činnosti a společně jsme si odsouhlasili 
aktivity, které hodláme uskutečnit v tomto roce.  

Zásahová jednotka byla nasazena v rekordních 43 zásazích v Mukařově a nejbližším okolí. Podílíme se jak na 
ochraně majetku, technické pomoci občanům, tak zejména na záchraně lidských životů. Struktura našich výjezdů je 
uvedena v přiložených grafech. Klíčovou roli pro funkčnost našeho týmu hraje dlouhodobá podpora ze strany 
obce. Jsme rádi, že naše pozvání na valnou hromadu přijala paní starostka Hana Zákoucká a i dlouhodobý bývalý 
starosta naší obce pan Rudolf Semanský.  

I v  tomto roce budeme naplňovat jedno z našich desater:  Bohu ke cti, vlasti k ochraně, bližnímu ku pomoci. 
Děkujeme za podporu. 
 

Petr Doležel, hospodář SDH Mukařov a radní obce  

 

 

 

27

14

2
0

5

10

15

20

25

30

POŽÁRY TECHNICKÁ POMOC ZÁCHRANA LIDSKÉHO ŽIVOTA

Struktura zásahů SDH Mukařov v roce 2024

2 2 1 1

18
15

2 2

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

DOUBRAVČICE KOSTELEC KOZOJEDY LOUŇOVICE MUKAŘOV ŘÍČANY SVOJETICE ŠTÍHLICE

Lokalita zásahů SDH Mukařov  v roce 2024



strana 4  zpravodaj@mukarov.cz

Letos jsme v rámci Lyžařského výcvikového 
kurzu navštívili krásnou horskou chalupu 
Vebrovy Boudy v Krkonoších, která se nachá-
zí přímo v lyžařském areálu Pec pod Sněžkou. 

Tentokrát byl výcvik zahájen už v neděli, 
kdy jsme začínali obědem a odpoledne jsme 
již stáli na lyžích, aby se děti rozřadily do 
družstev. Poté jsme se zabydleli a seznámili 
s prostředím chaty. Od pondělí se rozeběhl 
výcvik na rozlehlých sjezdovkách místního 

areálu. Počasí bylo horské, sněžilo, byla mlha 
a sluníčko se ukázalo jen zřídka. Sjezdovky 
byly tedy pokryté vrstvou čerstvě napadlého 
sněhu, s místy velmi nerovným povrchem. 
Vše jsme ale zvládli se ctí a bez větších karam-
bolů. Kurzu se zúčastnilo 49 žáků převážně 
z osmých tříd, kteří byli doplněni několika 
sedmáky.

Stejně jako minulý rok byli žáci rozděleni 
do čtyř družstev podle výkonosti a učili se 

lyžařským dovednostem. Pod vedením paní 
učitelky Gojové probíhala i výuka jízdy na 
snowboardu.

Cílem kurzu bylo správně zvládnout tech-
niku lyžování a sjezd na snowboardu, umět 
se bezpečně a ohleduplně pohybovat na 
svahu a zvládat i neobvyklé situace, které 
nás na sjezdovkách mohou potkat. Měli jsme 
s sebou také žáky, kteří stáli na svahu poprvé. 
I oni velice brzy zvládali základní postoj, jízdu 
do oblouku a to nejdůležitější – zastavení. 

Ve večerních hodinách jsme hráli hry 
a probíhaly přednášky např. na téma lyžař-
ská výstroj, 10 pravidel FIS, zdravotní rizika 
a bezpečnost. Velmi zajímavá byla i prezen-
tace člena Horské služby. Dozvěděli jsme 
se od něj informace např. o samotném 
povolání (mimo jiné, že maximální věk pro 
členy Horské služby je 45 let a jsou přijímáni 
pouze muži), vyprávěl také o lavinách nebo 
o procesu úpravy sjezdovky, kdy v případě 
prudkých svahů musí být rolba připevněna 
kotevním lanem, upevněným za betonový 
sloup v horní části sjezdovky.

Závěrem lze konstatovat, že všichni žáci 
cíl LVK splnili, celý výcvik proběhl bez větších 
problémů, v přátelské atmosféře a už se 
těšíme na další rok.

 Team�instruktorů�LVK�

  ZŠ Mukařov 

Naši osmáci vyrazili na lyžařský výcvik

S žáky třídy 4.C jsme se 19. prosince loňského roku vydali na ne-
zapomenutelnou vánoční exkurzi do Prahy. Naší první zastávkou 
byl Pražský hrad, kde nás ohromila katedrála sv. Víta. Zároveň 
jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací o hradu i o roli 
prezidenta v naší zemi.

Naše cesta pokračovala do Národní galerie, konkrétně do 
Schwarzenberského paláce, kde jsme se na vlastní kůži setkali 
s fascinujícím světem umění. Obdivovali jsme díla slavných umělců 
jako Albrecht Dürer a Petr Brandl. Zkoumali jsme, co nám andělé na 
obrazech „šeptají“ skrze svá gesta a výrazy. Být tak blízko vzácných 
a obrovských obrazů bylo opravdu úchvatné! Nezůstali jsme však 
pouze u obrazů – obdivovali jsme i nádherné sochy. A protože 
jsme se na chvíli stali umělci, vytvořili jsme si vlastní andělskou 
bytost v ateliéru.

Po návštěvě galerie jsme pokračovali v procházce historickým 
centrem Prahy. Vánočně vyzdobená staroměstská Praha nás 
uchvátila svou magickou atmosférou. Na Karlově mostě jsme 
si vyprávěli příběhy o Karlu IV. a dalších legendách spojených 
s Bruncvíkem a mostem samotným.

Na Staroměstském náměstí jsme obdivovali Pražský orloj 
a opět se ponořili do zajímavých legend. Při pohledu na 28 křížů 
jsme si připomněli důležité okamžiky české historie. Na závěr 
jsme zamířili na Václavské náměstí, kde jsme si prohlédli sochu 
sv. Václava a Národní muzeum. Nechyběli ani vánoční nákupy, 
bez kterých bychom nemohli odjet.

Celý den byl naplněn historickými zážitky i kouzelnou vánoční 
atmosférou a hlavně pohodou, kterou Praha v předvánočním čase 
nabízí. Tento výlet si budeme dlouho pamatovat a těšíme se, že 
se do vánoční Prahy vrátíme i příští rok.

 Barbora�Jančovičová

Vánoční Praha očima žáků 4.C spojená s návštěvou Národní galerie 
ve Schwarzenberském paláci



únor 2025 strana 5

Ve středu 18. prosince loňského roku navštívili žáci našich 2. tříd 
Divadlo v Českém Brodě. Na programu byla „Vánoční pohádka 
o kapru Karlovi“, se kterou zde hostovalo pražské Divadlo Kam-
pa. Děj začínal v předvánoční Praze, ale postupně se přenesl do 
celého světa. Byl proložen vánočními písněmi a vtipnými dialogy. 
Děti odcházely z divadla spokojené a v „pravé vánoční náladě“. 

Jana Adámiová

V úterý 17. prosince se žáci nultého ročníku společně s vybraný-
mi členy žákovského parlamentu vydali na výlet do centra péče 
Doubrava v Doubravčicích.

Pro babičky a dědečky jsme si připravili krátké pěvecké vy-
stoupení, které sklidilo velký úspěch. Zazpívali jsme několik vá-
nočních písniček a vykouzlili seniorům úsměvy na tvářích. Dále 
jsme seniorům přivezli neprodané výrobky ze školního jarmarku 
a měli z nich velkou radost!

Po vystoupení nás čekalo milé překvapení v podobě malého 
občerstvení, za které moc děkujeme. Celý tento den byl pro nás 
velkou inspirací a připomínkou toho, jak důležité je dělat radost 
druhým. 

Žákovský parlament má v plánu navázat s centrem péče 
Doubrava další spolupráci a už teď se těšíme na další setkání!
 

Žákovský�parlament

Žáci 1.A a 3.C se vypravili za kouzlem Vánoc do historické Kouřimi. Po krátké procházce malebným náměstím, kde jim začalo dokonce 
i sněžit, zamířili do skanzenu, kde na ně čekalo spousta zajímavostí o tom, jak se Vánoce slavily v minulosti. Dozvěděli se například, 
jaké zvyky a tradice naši předci dodržovali, a mohli si tak lépe představit, jak asi vypadaly svátky v dobách dávno minulých. Nezůstalo 
ale jen u vyprávění. Děti měly možnost si vše samy vyzkoušet. Prvňáčci vyráběli vánoční ozdobu z jablíčka, hřebíčků, rozinek a dalších 
voňavých ingrediencí, zatímco třeťáci spojili síly a vytvořili vlastní betlém. Obě třídy si své výrobky s nadšením odnesly domů jako 
krásnou vzpomínku na tento den. Výlet byl plný radosti, vánočního ducha a objevování. Děti si získaly nové znalosti o tradicích, ale 
i spoustu zážitků, na které budou jistě dlouho vzpomínat.� Simona�Kopecká

Divadlo Český Brod Návštěva centra péče Doubrava

Prvňáci a třeťáci navštívili skanzen v nedaleké Kouřimi

  ZŠ Mukařov



strana 6  zpravodaj@mukarov.cz

Ples obce opět přilákal tancechtivé publikum
Ze života obce

Zdobit se začalo už 
ve čtvrtek 16. ledna a již hotovou 

výzdobu sálu jsme mohli prezentovat dokonce na 
dvou akcích – Obecnímu plesu totiž předcházel v pátek  

17. ledna Společenský večer Základní školy Mukařov a nazdobený  
sál patřil třem třídám 9. ročníků, jejich doprovodu, učitelkám, uči-
telům a dalším zaměstnancům školy. 

S nápadem uspořádat slavnostní večer školy přišel asi před půl 
rokem pan ředitel Daniel Barták a obec tomuto návrhu vyhověla 
a svolila, aby pro akci naší školy byla použita (až na osvětlení, které 
mělo být spuštěno na taneční večer) plesová výzdoba. Společenský 
večer Základní školy se jistě vydařil. Každá třída měla svůj nástup 
a taneční vystoupení. Nechybělo ani slavnostní šerpování, tanec se 
třídními učiteli, tanec s rodiči a fotografování. Věříme, že všichni se 
skvěle bavili a byli spokojeni, více se dočtete v samostatném článku 
na vedlejší straně. 

V sobotu v ranních hodinách proběhl úklid, provedlo se několik 
úprav ve výzdobě a již v 19 hodin se sál otevřel prvním návštěvníkům 
obecního plesu, který ve 20 hodin paní starostka Hana Zákoucká 
slavnostně zahájila. Hosty čekal bohatý program v podobě tří 
tanečních vystoupení – jedno v podání mukařovské mládeže, druhé 
představilo žáky 9. tříd Základní školy Mukařov, a třetí profesionální 
taneční show TŠ Twist. Mukařovská mládež opět speciálně pro náš 
ples nacvičila krásné romantické vystoupení. Na tanečním parketu 
zazářili i žáci 9. tříd pod vedením Martiny Jakobové a Taneční škola 
Twist převedla bohatou show tanečního i akrobatického rokenrolu. 

 
 Pokračování�na�vedlejší�straně

V sobotu 18. ledna 2025 se podruhé uskutečnil Ples obce Mukařov. Místní sokolovna se proměnila v překrásný taneční sál  
s výraznou dekorací. Na stropě dominoval velký lustr se jmelím, ozdobeny v zámeckém stylu byla i okna, pódium, sloupy, stoly. 
Asi málokdo by poznal, že se jedná o místní sokolovnu. Snad každý si zde připadal, jako na zámku. Za toto provedení chceme 
poděkovat Františku Polesnému, Mirkovi Veselému a celému týmu Technických služeb. Byli nejenom původci této myšlenky, 
ale zároveň aranžéry i stylisty celého sálu a také se pak podíleli na zhmotnění celé myšlenky výzdoby sálu. 

 B Haně Zákoucké, Jitce 
Čurdové, Kateřině 
Čadilové – celková 
organizace, koordinace akce, 
program a tombola

 B Technickým službám obce 
– technické zázemí celé akce, 
příprava, výzdoba a úklid sálu

 B Františkovi Polesnému – 
aranžmá a design

 B Mládeži z Mukařova 
a okolí – předtančení

 B Žákům 9. tříd ZŠ Mukařov  
(pod vedením Martiny 
Jakobové) – předtančení

 B Taneční škole Twist – 
předtančení

 B Janě Ulmové, Nikole 
Bitalové – šatna

 B Janě Korbelové, Kateřině 
Tiché – vstupenky a tombola

 B Daně Gaždové – organizační 
asistentka

 B Adéle Donátové a skupině 
Viva Band – hudba

 B Matěji Večeřovi – zvuk
 B Davidu Boshovi – 
moderátor

 B Vladimíru Anýžovi a Janu 
Musilovi – Amadeo catering 
Mukařov

 B Milanu Veselému – fotograf
 B Janě Häuslerové – 
fotokoutek

Děkujeme také: 
 B TJ Sokol Mukařov – 
zapůjčení prostor

 B ZŠ Mukařov – za pomoc 
s přípravou i úklidem na 
obou akcích 

Ceny do tomboly 
věnovali:

 B V+T mat
 B K2L
 B Lespark
 B Cukrárna Srbín 
 B Hospoda u Kostela
 B Aproel 
 B Flip
 B Dolnis
 B Rodinná farma U Uzlů 
Žernovka

 B DELIS – Lihovar Petra 
Skalická

 B Amadeo catering
 B Markéta Merhautová

Děkujeme všem za krásný 
kulturní zážitek!� (jč)

Výjimečný zážitek z obecního plesu byl výsledkem 
sehrané spolupráce několika desítek profesionálů 
i dobrovolníků. Jmenovitě děkujeme:



únor 2025 strana 7Ze života obce

Letošní rok zahájila Základní škola Mukařov velkolepě, a to 
Společenským večerem pro žáky 9. tříd a jejich rodiče.

Večer zahájil pan ředitel svým úvodním slovem, při kterém se 
v mnoha očích jistě zaleskla slza dojetí. Potom se již moderování 
ujala skvělá dvojice v podobě paní Lindy Bláhové – Lahnerové ze 
ZUŠ Říčany a Adama Č. z 8.B, kteří hosty provázeli celým večerem. 
Paní Linda Bláhová – Lahnerová působí v ZUŠ Říčany na pobočce 
Mukařov jako učitelka literárně dramatického oboru a jsme moc 
rádi, že přijala nabídku moderování této velkolepé akce.

Jako první bylo na programu šerpování jednotlivých žáků po 
třídách. Každý byl na pódium uveden připravenou větou od tříd-
ního učitele/ky, která nejlépe vystihovala jeho osobnost, což velmi 
příjemně podtrhlo důležitost celého okamžiku. Předávání šerpy 
bylo všem na památku zdokumentováno panem fotografem.

V mezičase byl prostor pro občerstvení a volnou zábavu. K po-
slechu a tanci hrála po celý večer skupina You&Me a každý měl 
možnost vyfotit se ve speciálně připraveném fotokoutku s pestrým 
výběrem nejrůznějších bláznivých rekvizit. 

Na programu byla také polonéza v podání našich deváťáků, 
kterou s nimi trpělivě nacvičily p. učitelky Jakobová, Zmrhalová 

a Tomasová. Nechyběl také tanec s rodiči a v neposlední řadě 
i taneční vystoupení absolventů naší školy.

Po celou dobu byl žákům k dispozici prostor školní jídelny, kde 
se mohli v klidu převléknout, odpočinout si nebo naopak zařádit 
na hudbu dle vlastního gusta. Nechybělo občerstvení v podobě 
vynikající domácí pizzy, ovoce a jiných pochutin s nealkoholický-
mi nápoji. To vše pro naše deváťáky připravila školní jídelna pod 
vedením Petry Skalické. 

Díky skvělé spolupráci s obcí mohla škola využít nádhernou 
výzdobu, která proměnila prostor Sokolovny v elegantní spole-
čenský sál. Na stolech byly dětmi naaranžované květiny a rodiče 
mohli zhlédnout prezentace fotografií žáků devátých tříd na třech 
obrazovkách.

Účast na prvním Společenském večeru ZŠ Mukařov byla hojná, 
atmosféra příjemná, plná setkání, hudby a tance. Společně jsme 
vytvořili večer, na který budeme vzpomínat. Jsme na naše deváťáky 
a organizátory hrdí a věříme, že v následujících letech budeme 
v této tradici pokračovat. 

 
 M.�Urbanová,�N. Bitalová

První Společenský večer ZŠ Mukařov se vydařil

O překvapení večera se postaral Václav Noid Bárta, který 
přijal pozvání paní starostky a obohatil náš ples svým vystoupením. 
Setkání s ním i jeho dcerami bylo pro všechny opravdu milé, takové 
sousedské. Václav zazpíval tři písničky a roztancoval celý sál, a to 
zcela bez nároku na honorář. Moc děkujeme.

K tanci i poslechu na Obecním plesu i letos hrála skupina 
Viva Band Adély Donátové, která je zárukou nejen perfektního 
provedení, ale také pestrosti tanečních stylů. Nechyběla ani 
bohatá tombola. Celým večerem bravurně provázel herec, bavič 
a tanečník, čtyřnásobný mistr světa v Latino Show, David Bosh. 
O občerstvení se po oba dva večery postaral Amadeo catering 
z Mukařova. Zakončení plesu bylo v 1:30 hodin, nicméně končit 
s tancem se málokomu chtělo.

Pořádat dvě takto velké akce za sebou byla opravdu výzva a do-
mnívám se, že ji všichni z realizačních týmů zvládli. Jsme rádi, že 
propojení a spolupráce mezi ZŠ Mukařov a obcí Mukařov je na tak 
dobré úrovni. 

 Jitka�Čurdová,�kulturní�referentka�obce
� Foto:�Milan�Veselý



strana 8  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Koncem ledna jsme s radostí přivítali 
návštěvníky 2. Sousedského plesu v Mukařově

Krátce po přivítání hostů a zahájení plesu, kterého se za všechny 
organizátory ujali od mikrofonu Jana Novotná s Rudlofem Seman-
ským, se na parketu s ukázkami moderního tance představily dívky 
a slečny ze skupiny „Klub Moderní gymnastiky Mukařov“. Nutno 
říci, že slečny byly za své výkony opakovaně a po právu odměněny 
potleskem diváků.

Po malé přestávce se pozornost návštěvníků opět vrátila na 
parket, neboť se zde již chystal další střípek programu Sousedského 
plesu – barmanská show. I tato ukázka, na závěr zakončená plivá-

ním ohně a malým ohňostrojem, se setkala s velkým úspěchem 
a potleskem.

Živou hudbu opět zajišťovala osvědčená skupina Shakers band, 
která stejně jako na loňském plese vydržela hrát dlouho po půlnoci, 
neboť návštěvníkům se rozhodně ještě domů nechtělo. 

Každá z dam, která Sousedský ples navštívila, obdržela obdob-
ně jako loni růži na přivítanou a jistě není bez zajímavosti, že těch 
růží se letos rozdalo 77. Novinkou v letošním roce byly míchané 
drinky známých názvů a osvědčených chutí, které byly připraveny 
v barmanském koutku, v němž se slečna barmanka po celý večer 
rozhodně nenudila.

Příjemná atmosféra, pestrá nabídka občerstvení, bohatá tom-
bola s hodnotnými cenami jsou na Sousedském plesu samozřej-
mostí a těší nás, že se nám úsilí a nasazení při přípravě plesu touto 
cestou vrací jako odměna. A jak již každý z návštěvníků plesu ví, 
svou návštěvou, zakoupením vstupenky, lístku do tomboly nebo 
občerstvení, přispívá na celkovou částku, která bude jako výtěžek 
Sousedského plesu i v letošním roce předána nadačnímu fondu  
Nevzdáme to.

Příprava, organizace a vůbec konání plesu by však nebylo možné 
bez mnoha forem podpory, včetně té finanční. Děkuji touto cestou 
ještě jednou všem, kdo nás podporují, a těšíme se v roce 2026  
opět na viděnou. Rudolf�Semanský

19.9.2025

ČESKÁ SKALICE 
- J I Ř I N K O V É  S L AV N O S T I
- M U Z E U M  B O Ž E N Y N Ě M C O V É
- B A R U N Č I N A Š K O L A

BABIČČINO ÚDOLÍ

CENA:  390 , -
PŘIHLÁŠKY OD 1 .8 .2025

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424
Nástupní místa: 7:00 Babice, náves, hřiště, Babičky

7:10 Doubek, u rybníka                                                                       
7:15 Mukařov, u základní školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

17.6.2025

ZÁMEK DAČICE
HRAD ROŠTEJN
ČESKÝ RUDOLEC

CENA:  390 , -
PŘIHLÁŠKY OD 1 .5 .2025

5.8.2025
ZÁMEK JAROMĚŘICE
NAD ROKYTNOU
CHRÁM SV.  MARKÉTY
ROZHLEDNA BABYLON
- S P O L E Č N É  O P É K Á N Í  Š P E K Á Č K Ů

CENA:  390 , -
PŘIHLÁŠKY OD 1 .7 .2025

16.4.2025

HRAD A ZÁMEK FRÝDLANT 
HEJNICE – C H R Á M  N AV Š T Í V E N Í                                        

PA N N Y M A R I E
LÁZNĚ LIBVERDA

CENA:  390 , -
PŘIHLÁŠKY OD 1 .3 .202 5

14.10.2025
KUNRATICE U CVIKOVA

- PA Č I N E K G L A S S
- K Ř I Š Ť Á L O V Ý  C H R Á M
- S K L E N Ě N Á  Z A H R A D A

NOVÝ BOR - S K L Á Ř S K É  
M U Z E U M

CENA:  390 , -
PŘIHLÁŠKY OD 1 .9 .2025

POZNÁVACÍ VÝLETY pro seniory 2025

20.5.2025
ZÁMEK DUCHCOV
CISTERCIÁCKÝ KLÁŠTER           
OSEK
POHÁDKOVÝ LES BÍLINA

CENA:  390 , -
PŘIHLÁŠKY OD 1 .4 .2025

Pro pořadatele je vždy největší odměnou hojná účast a spokojení hosté, proto nás velmi potěšilo, že si na Sousedský ples našlo 
cestu více než 120 návštěvníků, zvláště, když se Ples obce Mukařov konal jen o týden dříve.



Nadpis
únor 2025 strana 9Název rubriky



strana 10  zpravodaj@mukarov.czZUŠ Říčany – Mukařov

Milé děti, vážení rodiče, vážení přátelé uměleckého vzdělávání,

dovolte mi, abych vám všem za celý kolektiv ZUŠ Říčany popřála 
do nového roku jen vše dobré, stálé zdraví, hodně elánu a málo 
stresu. Ráda bych vás informovala o tom, co pro vás chystáme 
a představila nové logo.

Nové logo vytvořil výtvarník a grafik Zdeněk Vávra. A protože se 
ZUŠ Říčany stále rozrůstá a dětí na pobočkách stále přibývá, přišlo 
nám správné, zařadit do loga i obce, ve kterých probíhá naše výuka. 
Tak ať se vám naše logo líbí!

Na co vás chceme pozvat?
Protože v Mukařově vyučujeme literárně-dramatický obor, zveme 
všechny milovníky poezie na Poetický večer do sálu na Staré 
radnici v Říčanech. Kdy? V pondělí 10. února 2025 od 18:00 
hodin – viz pozvánku níže.

Literárně-dramatický obor si připravil pásmo plné poezie, skvě-
lých monologů a dramatických výstupů. Třeba to bude pro někoho 
i inspirace k letošním talentovým zkouškám.

Co nás potěšilo?
Spolupráce talentovaného mukařovského klarinetisty Jana  
Parobka ze třídy pana učitele Petra Sinkule s Vinohradským 
symfonickým orchestrem (VISYO). Spolupráce začala v září pře-
dešlého roku, kdy si dirigent orchestru vybral Jana Parobka jako 
sólistu pro připravované koncerty, které proběhly v Praze, Klecanech 
a Říčanech. 

Společně na koncertech předvedli Koncert pro klarinet a or-
chestr op. 36 F. V. Kramáře (na fotografii níže). Krásné koncerty, 
gratulace sólistovi a skvělá prezentace ZUŠ Říčany a Mukařova 
taktéž. Děkujeme.

�Iveta�Sinkulová,�
ředitelka�ZUŠ�Říčany

Významná mukařovská stopa v ZUŠ Říčany



únor 2025 strana 11MŠ Mukařov

Svátek Tří králů v naší školce
Po vánočních prázdninách se naše mateřská škola opět naplnila 
smíchem a radostí. Děti se vrátily do svých tříd a přinesly si spoustu 
zážitků ze svátečních dnů. Abychom jejich návrat ještě více zpříjem-
nili, připravili jsme pro ně několik krásných akcí, které zpestřily jejich 
první dny v novém roce.

Prvním lednovým dnem, na který jsme se společně těšili, 
byl svátek Tří králů. Tento den jsme oslavili s dětmi formou zá-
bavných aktivit, které nejen připomněly význam tohoto svátku, ale 
také rozvíjely jejich kreativitu a smysl pro spolupráci. Děti si připravily 
kostýmy králů, staraly se o vlastní papírové koruny, které si ozdobily 
a připomněly si, jak králové přinesli dary malému Ježíškovi. V průběhu 
dne jsme si povídali o symbolice darů a o významu tohoto svátku 
v české tradici. Děti byly nadšené, když si mohly zahrát na „krále“, 
a hrdě si odnášely domů koruny z papíru, které si vyrobily.

Další akcí, na kterou jsme se těšili, byla canisterapie. V rámci 
tohoto programu jsme pozvali do mateřské školy odbornici na 
práci se psy a její pomocí při rozvoji dětí. Canisterapie je skvělým 
způsobem, jak dětem ukázat, že zvířata mohou pozitivně ovlivnit 
jejich emocionální a sociální vývoj. Děti se mohly seznámit s krás-
ným přátelským psem jménem Kecka, kterého si mohly pohladit, 
pozorovat a v některých případech se s ním i aktivně zapojit do her. 
Také se dozvěděly nejen různé triky, ale i důležitá pravidla, jak se 
k němu chovat s respektem. Všichni jsme byli nadšeni z této zku-
šenosti a oči dětí zářily radostí, když si mohly s pejskem hrát. Pro 
některé z nich to byla první zkušenost se psem, a tak byla tato akce 
zároveň i příležitostí, jak se děti mohly naučit správnému přístupu 
ke zvířatům a vybudovat si k nim kladný vztah.

Akce byly pro děti skvělými příležitostmi, jak začít nový rok 
s úsměvem na tváři, se spoustou nových vědomostí a zkušeností. 
Věříme, že tyto akce pomohly dětem nejen lépe se začlenit zpět 
do školního rytmu, ale také přispěly k jejich osobnostnímu růstu 
a vzájemnému porozumění. 

� Martina�Mathauserová,
MŠ�Mukařov

inzerce



strana 12  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

GALERIE Stará škola   
 � 1.–26. 2. „S obdivem a úctou k velikánům   
  aneb zpátky do minulosti“ – Michal Frýdl 

Malířská�tvorba�z období 1996–2023.
 � 19. 2.|18 h „Salon“ – Esoterické meditační artefakty:  
  statická forma symbolů, kinetická forma  
  symbolů  

Vstup�volný.

KKCM & Obecní knihovna Mukařov
 � 18. 2.|18 h Tvořivá kavárnička s keramikou   
 � 11. 3.|18 h Jarní zahrádkářská poradna v knihovně

Hosté�–�Jan�Kopřiva�a Ludmila�Dušková
 � 1.–31. 3. Výtvarná soutěž pro děti 

Soutěž�se�koná�v Obecní�knihovně�Mukařov.

ZŠ Mukařov 
 � 21. 2.  Školní masopust 

Průvod�žáků�1. stupně�se�zastávkou�v MŠ�a následnou�krátkou�
zábavou s divadelním�představením�v nafukovací hale školy.

ZUŠ Říčany – Mukařov 
 � 10. 2.|18 h Poetický večer LDO – 2. ročník 

ZUŠ�Říčany�zve�všechny�milovníky�poezie�na�Poetický�večer�do�sálu�
na�Staré�radnici�v Říčanech.�Těšit�se�můžete�na�recitační�výstupy�–�
próza,�poesie,�monology.

 � 18. 2.|9 h Pěvecké mládí 
Město�Říčany,�ZUŠ�Říčany�a Kulturní�centrum�Labuť�pořádají� 
XII.�ročník�soutěžní�přehlídky�pěveckých�talentů�říčanských�škol� 
v KC�Labuť�v Říčanech,�přehlídka�je�veřejně�přístupná.

SDH Žernovka 
 � 1. 3.|19:30 h Hasičský ples 

Sbor�dobrovolných�hasičů�Žernovka�srdečně�zve�na�Hasičský�ples�
v sále�restaurace�Montgomery.�Vstupné�je�190�kč,�k�tanci i poslechu�
hraje�kapela�Altom.

MŠ Mukařov 
 � 4. 3.|10:30 h Masopustní karneval 

Masopustní�karneval�s případným�průvodem�dětí�proběhne�na�
masopustní�úterý�v dopoledních�hodinách�(cca�od�10:30).�Průvod�
se�uskuteční�v případě�dobrého�počasí.

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo srpen),  Mukařově každý měsíc (mimo srpen),  
ročník XI, ev. ročník XI, ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. 
Redakční rada: MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování Redakční rada: MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování a a sazba:  sazba:  
Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru   nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru  
nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Datum vydání: fotografie se nevracejí. Datum vydání: 7. 2. 7. 2. 2025, uzávěrka příštího čísla: 15. 2025, uzávěrka příštího čísla: 15. 2. 2. 2025.2025.

Kalendář akcí v obci | únor–březen 2025

Úterý 18. 2. 2025  od 18. hodin 
v KKCM, Příčná 61, Mukařov

Materiál a pomůcky na místě k dispozici.
Stačí dobrá nálada.

www.kkcm.cz www.mukarov.cz

Tvořivá kavárnička
S KERAMIKOU

Nutná rezervace do 14. 2. 2025 na email:
kancelar@kkcm.cz  nebo na tel: 602 361 334 
z důvodu omezeného počtu míst.


